
www.amunes.es.gov.br

Vitória, quarta-feira, 11 de Agosto de 2021Vitória, quarta-feira, 11 de Agosto de 2021156
DOM/ES - Edição Nº1.830

Vitória, quarta-feira, 11 de Agosto de 2021

Consórcio Público da Região Polinorte do 
Espírito Santo  - CIM Polinorte -

Edital

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 023/2021

O Consórcio Público da Região Polinorte - CIM 
Polinorte do Estado do Espírito Santo, através da 
Pregoeira Oficial, torna público que às 08:30hr do 
dia 24/08/2021, realizará através do portal www.bll.
org.br a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
tipo menor preço Global, objeto: AQUISIÇÃO DE 
RECARGAS DE
OXIGÊNIO MEDICINAL, com fornecimento de 
cilindros em regime de comodato. O Edital estará 
à disposição dos interessados no site do Consórcio: 
http://www.consorciopolinorte.com.br/
Demais informações: tel: 27-3257-1338 ou 
3257-1772.
e-mail: pregao.consorciocimpolinorte@gmail.com.

Ibiraçu, 10 de agosto de 2021.

Karina Maria Matos Dias
Pregoeira Oficial do Consórcio CIM Polinorte

Protocolo 696273

Consórcio Público da Região Pólo Sul do Espírito 
Santo  - CIM Pólo Sul -

Portaria

PORTARIA CIM POLO SUL 15 - P, DE 10 DE 
AGOSTO DE 2021.

Revoga portaria de designação de procurador para 
responder pela área jurídica do Consórcio Público 
da Região Polo Sul - CIM POLO SUL e dá outras 
providências.

O Presidente do CIM POLO SUL, no uso de suas 
atribuições, com poderes que lhe confere o Estatuto 
e o Contrato de Consórcio Público;

RESOLVE:
Art. 1º - Revoga a Portaria nº 14- P, de 30 de Julho 
de 2021 que trata da designação de procurador, o 
Dr. Kleber Gaspar Filgueiras, portador do CPF nº. 
017.197.227-90, servidor do município de Jerônimo 
Monteiro/ES, inscrito na OAB/ES nº 10.303, para 
responder pela área jurídica do Consórcio Público da 
Região Polo Sul - CIM POLO SUL.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando os efeitos da Portaria n º 14- 
P de 30 de Julho de 2021.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Mimoso do Sul/ES, 10 de Agosto de 2021.

Sergio Farias Fonseca
Presidente do CIM POLO SUL

Protocolo 696332

Consórcio Público Rio Guandu

Termos

TERMO DE DISPENSA 032/2021

A Secretária Executiva do Consórcio Público Rio 
Guandu, com fulcro no art. 75, inciso II, § 2º 
da Lei nº 14.133/2021, bem como no parecer 
jurídico, conclui pela DISPENSA DE LICITAÇÃO 
para contratação da empresa INOVÁ ASSESSORIA 
E SERVIÇOS CONTABEIS LTDA, no valor global de 
42.000,00 (quarenta e dois mil reais), e o valor 
mensal de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos 
reais), pelo período de 12 (doze) meses.

Afonso Cláudio, em 10 de agosto de 2021.

Ana Paula Alves Bissoli
Secretária Executiva do Consórcio Público Rio 

Guandu

RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com base 
art. 75, inciso II, § 2º da Lei nº 14.133/2021, para 
contratação da empresa INOVÁ ASSESSORIA E 
SERVIÇOS CONTABEIS LTDA, no valor global de 
42.000,00 (quarenta e dois mil reais), e o valor 
mensal de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos 
reais), pelo período de 12 (doze) meses, constante 
neste processo para que produza seus efeitos legais, 
nos termos do Parágrafo único,  Art.72, da Lei 
14.133/2021.

Afonso Cláudio, em 10 de agosto de 2021.

Christiano Spadetto
Presidente do Consórcio Público Rio Guandu

Protocolo 696463

Errata

ERRATA DO TERMO DE DISPENSA 028/2021.
Na publicação do dia 09/07/2021, DOM/ES - Edição 
Nº 1807, na página 7/8, publicação nº 367479 do 
Termo de Dispensa 025/2021, de 08 de julho de 
2021, publicado no Diário Oficial dos Municípios.

Onde se lê:
No valor global de R$ 2.264,50 (dois mil duzentos e 
sessenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Leia-se:

No valor global de R$ 1.934,50 (um mil novecentos e 
trinta e quatro reais e cinquenta centavos).

Afonso Cláudio, 10 de agosto de 2021.

CHRISTIANO SPADETTO
PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO RIO 

GUANDU
Protocolo 696343


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-08-10T20:43:35-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




